
Contacto

Teléfono 913799292
Correo Electrónico junta.contratacion@maec.es

Dirección Postal

Plaza de la Provincia, 1
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017.12.014.C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2017
a las 12:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Servicio Exterior
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 4 - Política Exterior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.maec.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipo de refrigeración de precisión, para el centro
de proceso de datos (CPD) del complejo de Torres Ágora C/Serrano Galvache 26, Madrid.

Valor estimado del contrato 33.180,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.148,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.180,77 EUR.

Clasificación CPV
42513200 - Equipo de refrigeración.
45331231 - Trabajos de instalación de equipos técnicos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ferrovial Servicios, S.A.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.maec.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eUxFKO7Wxlk%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bd6e8813-268c-49c4-8293-8f2ac20f36ac


Precio de la oferta más baja 28.904,69 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.521,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.904,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.974,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017.12.014.C
Fecha de Formalización 13/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el MAEC.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2017 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GECoCRLs2HQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002790008 |  2017-630784 | vie, 22 dic 2017 12:57:49:105 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157985872578916950702667674399204701742 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GECoCRLs2HQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

